
 
  

   

 
 

EDITAL Nº 002/2025 PFI-UNESPAR 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E REMATRÍCULAS 
 

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Inglês – PFI Unespar, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a 
homologação das inscrições e rematrículas. 
  
1. DAS INSCRIÇÕES: 

TABULAÇÃO INSCRIÇÕES/REMATRÍCULAS 

UNIVERSIDADE/CAMPUS 
HOMOLOGADAS NÃO HOMOLOGADAS 

TOTAL 
INSCRIÇÃO REMATRÍCULA INSCRIÇÃO REMATRÍCULA 

TOTAL 350 13 28 0 391 

UNESPAR / APUCARANA 65 0 09 0 74 

UNESPAR / CAMPO MOURÃO 51 03 09 0 63 

UNESPAR / CURITIBA I - EMBAP 22 01 0 0 23 

UNESPAR / CURITIBA II - FAP 24 0 02 0 26 

UNESPAR / PARANAGUÁ 81 05 04 0 90 

UNESPAR / PARANAVAÍ 17 02 0 0 19 

UNESPAR / UNIÃO DA VITÓRIA 20 01 0 0 21 

UNESPAR / APML GUATUPÊ 0 0 0 0 0 

UEL 09 0 0 0 09 

UEM 08 0 0 0 08 

UENP 0 0 0 0 0 

UEPG 10 0 0 0 10 

UNICENTRO 06 0 01 0 07 

UNIOESTE 06 01 02 0 09 

UNATI 32 0 0 0 32 

OUTRAS 0 0 0 0 0 

  
2. DA SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E REMATRÍCULAS HOMOLOGADAS 
2.1 A relação com nome completo e situação da INSCRIÇÃO encontra-se no ANEXO A deste Edital. 
2.2 Os inscritos e alunos matriculados encontram-se inseridos nas turmas dos cursos solicitados para este semestre do PFI. 
3. DA LISTA DE ESPERA 
3.1 As turmas presenciais que atingiram sua capacidade máxima de inscrições apresentam uma lista de espera logo abaixo. 
3.2 À medida que houver desistência e/ou a não frequência dos que estão inseridos nas turmas, os inscritos serão convocados por e-mail para 
participar por ordem de inscrição.   
4. DAS NÃO HOMOLOGAÇÕES E RECURSOS  
4.1 As não homologações especificam-se nos seguintes casos, conforme Edital 001/2025 PFI-Unespar:  
4.2. Ausência de comprovante de vínculo com a Unespar ou com a determinada IES atualizado; 
4.3 As inscrições não homologadas podem apresentar recurso PARA QUE AS INSCRIÇÕES SEJAM REGULARIZADAS entre os dias 01/04 e 
04/04/2024 enviando o documento faltante pelo e-mail pfi@unespar.edu.br. 
4.4 A lista das inscrições não homologadas encontra-se no ANEXO B.  
4.  DA CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO 
6.1 Serão convocadas para confirmação as inscrições homologadas, em ordem de classificação conforme critérios estabelecidos no Edital 001/2025 
PFI-Unespar, por e-mail; 
6.2 O candidato inserido na turma deve participar ativamente das primeiras atividades ou terá a inscrição substituída pelos que estão na lista de 
espera.  
7. DOS CASOS OMISSOS   
7.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional e Pedagógica do PFI. 
 
PUBLIQUE-SE.    

             Paranaguá, 01 de abril de 2025. 

mailto:pfi@unespar.edu.br


 Prof. Dr. Elerson Cestaro Remundini 
Coordenador Institucional do PFI - Unespar 

Portaria 1427/2023 Reitoria/Unespar 
 

 

 

 
 

 ANEXO A - Lista das inscrições e rematrículas homologadas 
 

CAMPUS DE APUCARANA 
 

TURMA I - INICIANTES A (PRESENCIAL) 

 

Alexandre Havrelux Junior 1ª chamada 

Ana Paula do Espírito Santo 1ª chamada 

Bárbara Monteiro Cassiano Magalhães Vidigal 1ª chamada 

Clara Nuriene Ramos Bego 1ª chamada 

Cristina Bueno de Oliveira Lima 1ª chamada 

Danieli Gomes Pedersoli 1ª chamada 

Érica Vieira de Souza Santos 1ª chamada 

Fabiano Honorio da Rocha 1ª chamada 

Gabriel Anderson Anastácio 1ª chamada 

Giovana Ferreira dos Santos 1ª chamada 

Ingrid Casturina Gomes 1ª chamada 

Iris Vitoria Perozin Linhares 1ª chamada 

Joana dos Santos 1ª chamada 

Júlio Cesar Zeni Costa 1ª chamada 

Kauã Novaes Oliveira 1ª chamada 

Kelvin bryan cerino 1ª chamada 

Nathália Rodrigues da Silva 1ª chamada 

Patricia lory de Oliveira 1ª chamada 

Paulo Sérgio dos Santos Filho 1ª chamada 

Sheyla Cristiane Miyuki de Almeida Wessel 1ª chamada 

Vitor Hugo da Silva 1ª chamada 

Wildney Kennedy Miranda Andrade 1ª chamada 

Willian Ferreira Flores 1ª chamada 

 
 

TURMA II - PRÉ-INTERMEDIÁRIO A (PRESENCIAL) 

 

Agnaldo Carlos Regaconi Junior 1ª chamada 

Beatriz Fernandes Roberto 1ª chamada 

Giovana de Carvalho Pinheiro 1ª chamada 

Keury Giuly Schneider 1ª chamada 

Leonardo Straliotti de Moraes 1ª chamada 

Leticia Geovana Ferreira Padilhas 1ª chamada 

Matheus Haponiuk Costa 1ª chamada 

Vincius de Jesus Teixeira Saito 1ª chamada 

 



 

TURMA III - GRAMÁTICA BÁSICA DA LÍNGUA INGLESA (ON-LINE) 

 

Ana Katarina Ramos da Silva 1ª chamada 

Arthur Gregory dos Santos 1ª chamada 

Bruno Kiska Barretto 1ª chamada 

Carolina Costa Garbo 1ª chamada 

Eduarda de Jesus do Nascimento 1ª chamada 

Emilly Lorrane Gomes da Silva 1ª chamada 

Erica Ullmann de Andrade 1ª chamada 

Estela Siqueira Chuchene 1ª chamada 

Fernando Miotto 1ª chamada 

Franciele Soares da Rosa 1ª chamada 

Gabriel Vitor Gonçalves de Souza 1ª chamada 

Geovana Fernanda Soares 1ª chamada 

Igor Mazaron 1ª chamada 

Isabelle Nayane Mendes Maciel 1ª chamada 

Juliane Andressa Pavão 1ª chamada 

Karla Bubola França 1ª chamada 

Kelly Paulow 1ª chamada 

Klaiton Thailor da Cruz 1ª chamada 

Lavínia Souza dos Santos 1ª chamada 

Lilian Gonçalves da Silva 1ª chamada 

Lorena Rodrigues 1ª chamada 

Luana França Gobbi 1ª chamada 

Lucia Gabrieli Ribeiro Silva 1ª chamada 

Luciane Scheuer 1ª chamada 

Maria Eduarda Walesko 1ª chamada 

Maria Heloísa Gouveia da cruz 1ª chamada 

Maria José da Silva Oliveira 1ª chamada 

Matheus Quinaud Bedeschi 1ª chamada 

Natália Schvirck Bolonhesi 1ª chamada 

Nicolly Gabriele Assunção Barbosa 1ª chamada 

Raphaella Pinheiro dos Santos 1ª chamada 

Silvia de Ross 1ª chamada 

Tatiane Aparecida Gonçalves 1ª chamada 

Victoria Martins de Oliveira 1ª chamada 

Vilma Carla Lima de Souza Ribeiro Rematrícula 

Vitória Machado da Silva 1ª chamada 

 
 

TURMA IV - INGLÊS PARA A VIDA ACADÊMICA (ON-LINE) 

 

Ana Clara Heinzen 1ª chamada 

Ana Julia Ferreira do Nascimento 1ª chamada 

Ana Sofia de Carvalho Santana Mendonça Sobral 1ª chamada 

Arthur Jose Borsato 1ª chamada 



Ayla Volpato Rossetti Alves 1ª chamada 

Barbara Anne de Oliveira 1ª chamada 

Beatriz Agner Bacchet 1ª chamada 

Caroline Kunzler 1ª chamada 

Débora Coraça Possa 1ª chamada 

Eduarda Barros Ricardo 1ª chamada 

Emilly Lorrane Gomes da Silva 1ª chamada 

Erika Linuma 1ª chamada 

Fernando Miotto 1ª chamada 

Gabriel Bravo 1ª chamada 

Gabriel Henrique de Souza Rematrícula 

Gabriel Henrique Santos de Camargo 1ª chamada 

Heliza Wionzek Rematrícula 

Heloísa Renata Fontineli 1ª chamada 

Igor Mazaron 1ª chamada 

Jennifer Pitz 1ª chamada 

Joana Taveira dos Reis Bomtempo 1ª chamada 

Jorceli de Barros Chaparro 1ª chamada 

Juliano Bernardo da Silva 1ª chamada 

Karoline Stadler Bührer 1ª chamada 

Klaiton Thailor da Cruz 1ª chamada 

Larissa Aparecida Caczorowsch 1ª chamada 

Lavínia Souza dos Santos 1ª chamada 

Letícia Favaron 1ª chamada 

Lindinalva Rocha de Souza 1ª chamada 

Luiz Otavio Rodrigues Mendes 1ª chamada 

Luiza dos Santos Vieira 1ª chamada 

Luíza Martuscelli Martins Vieira 1ª chamada 

Marcelli Morato Martins 1ª chamada 

Marcos Vinícius Moura de Souza 1ª chamada 

Maria Clara dos Santos 1ª chamada 

Maria Eduarda Dantas Nunes 1ª chamada 

Maria Eduarda Fernandes 1ª chamada 

Maria Eduarda Grassmann Dias 1ª chamada 

Maria Eduarda Modesto Gaspar 1ª chamada 

Maria Fernanda Guizeline Lopes da Silva Oliveira 1ª chamada 

Marianela Tiranti Gattino 1ª chamada 

Marília Felipe Fávaro 1ª chamada 

Natália Araujo Mauro Terra 1ª chamada 

Nathalie Mariam Oyenike Lawal 1ª chamada 

Nicolas Clamer 1ª chamada 

Nicolly Gabriele Assunção Barbosa 1ª chamada 

Pedro Henrique Furtado Krüger 1ª chamada 

Polyanna Morgana Duarte de Oliveira Rocha 1ª chamada 

Raphaella Pinheiro dos Santos 1ª chamada 

Raul Soares de Almeida 1ª chamada 



Rodrigo Kosteski Rocha 1ª chamada 

Sindy Gabrielle Gonçalves da Silva 1ª chamada 

Stefany de Fátima da Costa Alves 1ª chamada 

Tatiane Aparecida Gonçalves 1ª chamada 

Thalya de Goes Miranda Silva 1ª chamada 

Vanessa Yukie Yamanaka 1ª chamada 

Wagner Alves do Nascimento 1ª chamada 

 
CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 

 

TURMA I - INICIANTES B (PRESENCIAL) 

 

Barbara Azevedo Dias 1ª chamada 

Brenda Eliza Batista Vassão 1ª chamada 

Bruna dos santos leitao 1ª chamada 

Bruno Henrique Padilha 1ª chamada 

Dandara Poeit 1ª chamada 

Danielly Santos de Paulo 1ª chamada 

Edson de Almeida Laurintino 1ª chamada 

Eduarda Aparecida Veres Paulus 1ª chamada 

Elizabeth de Oliveira Brito 1ª chamada 

Helenara Martins Pereira 1ª chamada 

Laís de Souza 1ª chamada 

Larissa Mayara Santos 1ª chamada 

Luciely Fernanda Prudencio de Brito 1ª chamada 

Lucilene Gomes de Oliveira Ferraz 1ª chamada 

Maria Eduarda Souza Dias 1ª chamada 

Matheus Felipe De Almeida 1ª chamada 

Natalia Alves Ferreira 1ª chamada 

Thais Bettini de Araujo 1ª chamada 

Tiago de Paula Schuenck 1ª chamada 

Vitor Matheus Bellis Alves 1ª chamada 

 
 

TURMA II - PRÉ-INTERMEDIÁRIO B (PRESENCIAL) 

 

Denis Gabriel de Moraes 1ª chamada 

Giovana Bertoldi Maciel 1ª chamada 

Luiz Henrique Vedovoto 1ª chamada 

Mairim Dahm da Silva Rematrícula 

Marcelo Lemes Louback Rematrícula 

Neusa Caetano da silva 1ª chamada 

Nicolle Lima da Silca 1ª chamada 

Raissa Fernanda Melo Kuyava 1ª chamada 

Tainá Bueno Celusniak 1ª chamada 

 
 



TURMA III - PREPARATÓRIO PARA TESTE DE PROFICIÊNCIA DA PÓS-GRADUAÇÃO (ON-LINE) 

 

Alanis Faccin 1ª chamada 

Alessandra Christina Moraes Serra 1ª chamada 

Amanda Laís Krull 1ª chamada 

Ana Carla de Oliveira Pereira 1ª chamada 

Ana Caroline Lopes 1ª chamada 

Ana Laura Volff Skittberg 1ª chamada 

Ana Paula Dos Santos Carneiro 1ª chamada 

Ana Paula Menotti 1ª chamada 

Ana Paula Tasso Candido de Lima 1ª chamada 

Bárbara Marcelly Martins Peres 1ª chamada 

Bárbara Poliana Alves Ferreira 1ª chamada 

Beatryz de Almeida Alcantara 1ª chamada 

Bruno da Silva Nunes 1ª chamada 

Camila Baquin do Nascimento 1ª chamada 

Carine Ferreira Costa Peplinski 1ª chamada 

Carla Heloise Campos 1ª chamada 

Carolina Pacheco Simões Rematrícula 

César Marcelo Droval 1ª chamada 

Claudinês Bombana Ramos 1ª chamada 

Crisóstomo Pinto Ñgala 1ª chamada 

Daniel Schimanski Neto 1ª chamada 

Daniel Soczek 1ª chamada 

Danilo de Almeida Rodrigues 1ª chamada 

Débora Pintro Bueno 1ª chamada 

Denise Aparecida Ramiro Lombardi 1ª chamada 

Denise Eduarda Marques dos Santos 1ª chamada 

Efigênia Rocha Barreto da Silva 1ª chamada 

Ernesto Oliveira Bento de Melo Segundo 1ª chamada 

Flavia Lazzaretti Ieger 1ª chamada 

Gabriel Duarte Gonçalves Francisco 1ª chamada 

Gabriela Mainardes 1ª chamada 

Gustavo Rafael Sanoja Flores 1ª chamada 

Italo Cesar Bortoli 1ª chamada 

Janine Westephalen Matos 1ª chamada 

Josemara Marques dos Rêis 1ª chamada 

Laura Antonia de Souza 1ª chamada 

Leandro Cesar Alvares 1ª chamada 

Lindinalva Rocha de Souza 1ª chamada 

Lucas Piuco de Campos 1ª chamada 

Lucilene Gomes de Oliveira Ferraz 1ª chamada 

Maiara Spilari de Souza 1ª chamada 

Manuela Ayres Caetano 1ª chamada 

Marcela Lais Katuski dos Santos 1ª chamada 

Maria Danieli Ferreira de Souza 1ª chamada 



Maria Eduarda Modesto Gaspar 1ª chamada 

Mariana Choti da Silva 1ª chamada 

Mario Jesús Calla Pérez 1ª chamada 

Martin Divonzir Anhaia 1ª chamada 

Melissa Matos de Lima 1ª chamada 

Miguel Pedro Abudi Junior 1ª chamada 

Ofelia Aida Victorino 1ª chamada 

Rosane Martins 1ª chamada 

Sheila Micheli Vasconcelos da Silva 1ª chamada 

Simone Matsumoto 1ª chamada 

Tibisay Migdalia Correa Brice 1ª chamada 

Vilma Carla Lima de Souza Ribeiro Rematrícula 

Willian Wilson Bedim 1ª chamada 

 
 

TURMA IV - INGLÊS INTERMEDIÁRIO PARA PROFESSORES (ON-LINE) 

 

Ana Karine Braggio Franz 1ª chamada 

Ana Paula Ferreira de Mendonça 1ª chamada 

Bruno da Silva Nunes 1ª chamada 

Cassiana Baptista Metri 1ª chamada 

Érica Aline da Silva Rematrícula 

Érica Ullmann de Andrade 1ª chamada 

Felipe Gomes do Nascimento 1ª chamada 

Fernando Henrique Lermen 1ª chamada 

Guilherme de Carvalho Dias 1ª chamada 

Juliane Borchers 1ª chamada 

Leandro Cesar Alvares 1ª chamada 

Lucinéia Maria Lazaretti 1ª chamada 

Maria Eduarda de Oliveira Walesko 1ª chamada 

Raquel Aline Zanini 1ª chamada 

Ricardo Paleari da Silva 1ª chamada 

Rodrigo Kosteski Rocha 1ª chamada 

Roselene Cassia Boveto 1ª chamada 

 
 

CAMPUS DE PARANAGUÁ 
 

TURMA I - INTERMEDIÁRIO COM ÊNFASE EM CONVERSAÇÃO (PRESENCIAL) 

 

Alan Henrique da Silva 1ª chamada 

Ana Luísa Pedro de Araujo 1ª chamada 

Ananda Yumi Ishii 1ª chamada 

André Luiz Balduino de Vita 1ª chamada 

Carla Giovana Batista Cardoso 1ª chamada 

Cristian Teodoro Pontes 1ª chamada 

Daniele Beatriz Oliveira da Conceição 1ª chamada 



Debora Regina Cordeiro Caetano 1ª chamada 

Dunia Mohamad Zahoui. 1ª chamada 

Eduarda Siqueira Lemos 1ª chamada 

Everton Kauã Lopes Soares Fagundes 1ª chamada 

Fernando Rodrigues e Silva 1ª chamada 

Gabriel Henrique Rodrigues 1ª chamada 

Gabriel Maia Silva 1ª chamada 

Jéssica Souza Da Cunha 1ª chamada 

Jessyca Caroline Domingues Pinheiro 1ª chamada 

João Victor Freire Lopes 1ª chamada 

Kauê Henrique Biz Parisotto 1ª chamada 

Letícia Fernanda Nascimento Das Neves 1ª chamada 

Letícia Weller Rocha 1ª chamada 

Lívia Amarante Gallo 1ª chamada 

Lívia Mellies Campos 1ª chamada 

Luana Conforti Laguna 1ª chamada 

Maria Eduarda da Costa Oliveira 1ª chamada 

Maria Eduarda de Souza da Silva 1ª chamada 

Monica Maria Calado Ramos 1ª chamada 

Neuzi Gonçalves Célio 1ª chamada 

Pamela da Silva Carneiro Rematrícula 

Rafaela Rodrigues de Souza 1ª chamada 

Rebeca de Oliveira Leopoldino da Silva 1ª chamada 

Ronaldo Cardoso Alboite 1ª chamada 

Roselene Cassia Boveto 1ª chamada 

Sarah Raquel Moreira 1ª chamada 

Stefany Vitória dos Santos Pereira 1ª chamada 

Stephany Schmitt 1ª chamada 

Yasmim Luiz Mendes 1ª chamada 

 
 

TURMA II - INGLÊS BÁSICO UNATI (PRESENCIAL) 

 

Alba Regina Garcia Silverio 1ª chamada 

Ana Marli Solis 1ª chamada 

Aparecida Yayoi Sato 1ª chamada 

Edileusa da Silva 1ª chamada 

Eliane Marli Da Silva Nascimento 1ª chamada 

Elisabete Calisto do Nascimento 1ª chamada 

Elizabeth Nascimento Lopes 1ª chamada 

Jacira Bauer 1ª chamada 

Jandira de Araújo Zugliato 1ª chamada 

Jandira Xavier Gonzaga 1ª chamada 

Jussara Machado 1ª chamada 

Lilian Breyer Ribas 1ª chamada 

Lindamir Neves Pereira 1ª chamada 



Luce Jane Cardozo de Araujo 1ª chamada 

Luiz Carlos de Assunção 1ª chamada 

Maria Bernardete Machado Das Neves 1ª chamada 

Maria Conceição Ferreira Xavier 1ª chamada 

Maria da Glória Leal Loiola 1ª chamada 

Maria de Lourdes Cunha dos Santos Kuriyama 1ª chamada 

Maria Izabel Leandro de Araújo 1ª chamada 

Maria Lucia Garcia dos Santos 1ª chamada 

Marijulie Ribeiro de Moura 1ª chamada 

Mariza do Rocio Correia Da Silva 1ª chamada 

Marize Gabriel Da Silva Correia 1ª chamada 

Marli do Rocio Silva De Sousa 1ª chamada 

Nédis Maria dos Santos 1ª chamada 

Rita Soeli A. B. de Oliveira 1ª chamada 

Rose Mary Weiss de França Femenias 1ª chamada 

Rosicler Brites T. da Silva 1ª chamada 

Sezanita Moreira 1ª chamada 

Vera Lucia Cordeiro Leão 1ª chamada 

Zuleide da Silva Pinheiro 1ª chamada 

 
 

TURMA III - HABILIDADES AUDITIVAS EM LÍNGUA INGLESA (PRESENCIAL) 

 

Alicia Luana Oliveira Silva 1ª chamada 

Ana Luísa Pedro de Araujo 1ª chamada 

Dayane Christine Paes 1ª chamada 

Gabriel Henrique Rodrigues 1ª chamada 

Luciano Vieira Souza Rematrícula 

Maria Clara Pietra Oliveira Bottan 1ª chamada 

Mauricio José Farias de Oliveira 1ª chamada 

Neuzi Gonçalves Célio 1ª chamada 

Pamela da Silva Carneiro Rematrícula 

Rafael Lizano Carhuapoma 1ª chamada 

Sora Nunes Rozzeto 1ª chamada 

Vitoria Gabrielli Vieira dos Santos Viana Rematrícula 

 
 
 

TURMA IV - INICIANTES A (ON-LINE) 

 

Aléxia Almindo da Veiga 1ª chamada 

Altair do Rosário Filadelfo 1ª chamada 

Ana Carolina Rodrigues Souza 1ª chamada 

Ana Laura Volff Skittberg 1ª chamada 

Ana Paula Braun 1ª chamada 

Anna Luíza Berthis Alves 1ª chamada 

Beatriz Maiara Fernandes 1ª chamada 



Belchior Santos da Rosa 1ª chamada 

Bianca Cardoso do Rosário 1ª chamada 

Bruno Kiska Barretto 1ª chamada 

Camila Ribeiro de Almeida Rezende 1ª chamada 

Caroline Josiane Saraiva 1ª chamada 

Cristiane Paes de Camargo 1ª chamada 

Daniella Chrystina Grossi de Seles 1ª chamada 

Denise Aparecida Ramiro Lombardi 1ª chamada 

Diviane Caroline Schuhli Blomberg 1ª chamada 

Ernesto Oliveira Bento de Melo Segundo 1ª chamada 

Gabriel Vitor Gonçalves de Souza 1ª chamada 

Gabriela Maria Medeiros de Oliveira 1ª chamada 

Gildete Nalva da Silva 1ª chamada 

Haruen Dibe Campos 1ª chamada 

Janete Alves Ferreira Rodrigues 1ª chamada 

Jéssica Souza Da Cunha 1ª chamada 

Jessyca Caroline Domingues Pinheiro 1ª chamada 

João Victor Martinez de Rossi 1ª chamada 

João Vitor de Almeida Barbosa 1ª chamada 

Kaique Gomes de Oliveira 1ª chamada 

Kaylane Souza da Silva Pereira 1ª chamada 

Kelly Paulow 1ª chamada 

Kimberli Franco dos Santos 1ª chamada 

Laila Milcharski Gonçalves 1ª chamada 

Laís Inês Alves da Silva 1ª chamada 

Larissa Aparecida Barcellos 1ª chamada 

Lavínia Camonezi de Oliveira 1ª chamada 

Leandra da Silva de melo 1ª chamada 

Lívia Micaela Perin da Rocha 1ª chamada 

Lorena Maurino Domingues Oliveira 1ª chamada 

Lucas Fernandes Sampaio 1ª chamada 

Luma Carlim Antunes Pinheiro 1ª chamada 

Marcela Lais Katuski dos Santos 1ª chamada 

Maria Helena da Silva 1ª chamada 

Maria José da Silva Oliveira 1ª chamada 

Maria Vânia Nogueira do Nascimento Peres 1ª chamada 

Mayara Rabe Camargo 1ª chamada 

Michele Canato Costa 1ª chamada 

Osmar Leopoldino do Nascimento Junior Rematrícula 

Pamela Cristina de Rezende Candido 1ª chamada 

Paola Caroline Dissenha 1ª chamada 

Polyana Favorito Cassimiro 1ª chamada 

Roseli Vaz de Almeida 1ª chamada 

Suelen Aparecida da Silva 1ª chamada 

Thais Ramos Josué Thoma 1ª chamada 

Tibisay Migdalia Correa Brice 1ª chamada 



Tony Willian Boita 1ª chamada 

Wagner Novaes de Biasio 1ª chamada 

Wanderson Félix de Souza 1ª chamada 

 
 

ANEXO B - Lista das inscrições não homologadas 
 

NOME MOTIVO 

Angelina Carvalho Silva Não possui vínculo com a UNESPAR ou outra IES. 

Beatriz Fernandes Roberto Inscrição duplicada. 

Flavio Rafael Mendes Campos Documento de vínculo inválido. 

Maria Clara Pietra Oliveira Bottan Inscrição duplicada. 

Rafael Lombardi Documentos em nome de outra pessoa. 

Caroline Freitas Buczenski Documento de vínculo desatualizado. 

Daniel Soczek Inscrição duplicada. 

Daniel Wiedermann Lacerda Documento de vínculo inválido. 

Daniella Chrystina Grossi de Seles Inscrição duplicada. 

Denis Gabriel de Moraes Inscrição duplicada. 

Emilly Lorrane Gomes da Silva Inscrição duplicada e excedeu limite de inscrições. 

Geovana Fernanda Soares Inscrição duplicada. 

João Augusto do Prado Guaiume Documento de vínculo inválido. 

Jordana Dorca dos Santos Documento de vínculo inválido. 

Júlia Heck Deters Não possui vínculo com a UNESPAR ou outra IES. 

Karoll Depizzol Gonçalves Documento de vínculo inválido. 

Kelle Guimarães dos Santos Documento de vínculo inválido. 

Lucas Tadioto Cintra Documento de vínculo inválido. 

Ludmila Vitória Soares Documento de vínculo inválido. 

Willyan Augusto Darodda Documento de vínculo inválido. 
 


